MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA - CHAPECÓ

EDITAL Nº 3/2025 - PPGFIL - CH (10.41.13.10.07)

 23205.013569/2025-09Nº do Protocolo:
Chapecó-SC, 23 de maio de 2025.

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO(A) APROVADO(A) EM LISTA DE SUPLENTES PARA
CONCESSÃO DE BOLSA DE ESTUDO DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM

FILOSOFIA

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FILOSOFIA, DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas atribuições legais, e
considerando a PORTARIA Nº 2690/GR/UFFS/2023, torna pública a convocação de estudante
classificado(a) no EDITAL Nº 1/PPGFIL/UFFS/2025 - Relação de estudantes em lista de espera para
bolsas de estudo do Programa de Pós-graduação em Filosofia - PPGFIL/UFFS

1 DA DISTRIBUIÇÃO DE BOLSAS
1.1 Será concedida uma (01) bolsa de mestrado da Chamada Pública CNPq nº 50/2024.

2 CANDIDATOS CONVOCADOS
CANDIDATO SITUAÇÃO

LUANA KIMBERLY MADRUGA ALMEIDA Contemplado(a) (Bolsa CNPq - Chamada Pública
50/2024)

3. DA IMPLEMENTAÇÃO
3.1  Para implementação da bolsa, o(a) candidato(a) contemplado(a) deverá encaminhar para o e-mail sec.
ppgfil@uffs.edu.br, até 28 de maio de 2025, os seguintes documentos:
I - Formulário de Cadastro de Bolsista disponível em: https://www.uffs.edu.br/filosofia > Bolsas de
Estudo > Editais;
II -  Cópia de documento de identificação pessoal com foto e do CPF;
III - Comprovação de titularidade de conta no Banco do Brasil, com número de agência e conta corrente;
III -   Assinar Termo de Outorga no link disponibilizado no e-mail do bolsista, no endereço eletrônico
cadastrado na Plataforma Lattes, após a indicação ser realizada pelo pró-reitor.

4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 A qualquer tempo e a critério da Comissão de Bolsas, se constatado a apresentação de documentos e
/ou assinaturas inidôneas, será considerada cancelada a inscrição e/ou a bolsa do candidato.

(Assinado digitalmente em 23/05/2025 13:57)
CLOVIS BRONDANI

COORDENADOR DE CURSO - TITULAR

PPGFIL - CH (10.41.13.10.07)

Matrícula: ###560#7

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sipac.uffs.edu.br/public/documentos/index.jsp 3 2025
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 23/05/2025 d5f3094a04

https://sipac.uffs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf